
FNP-8293.4 

 

Vysvetlenie SP č. 2 

Verejnému obstarávateľovi bola v lehote na predkladanie ponúk dňa 08.01.2024 doručená žiadosť o vysvetlenie 

informácií uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám poskytujeme nasledovné 

vysvetlenie: 

Žiadosť o vysvetlenie č. 2 

týmto si Vás dovoľujeme požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov. 

V časti 1. Zdravotnícky nábytok a vybavenie v bode 1-39. Chladnička na lieky požaduje VO v parametri: 

celková v x š x h rozmer max. 190 x 60 x 70 cm. Pri dodržaní požadovaných objemov chladiacej a mraziacej časti 

nie je možné dodržať požadovaný maximálny rozmer chladničky. Tento rozmer by bolo možné dodržať iba 

zmenšením objemov chladiacej a mraziacej časti čo by však bolo nevýhodné pre následné praktické využitie. 

Bude VO akceptovať, pri dodržaní všetkých ostatných parametrov bodu 1-39. Chladnička na lieky, uchádzačom 

ponúknutý rozmer: celková v x š x h max. 203 x 60 x 70 cm? 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať lôžko uchádzačom ponúknutý rozmer: celková v x š x h max. 203 x 60 x 

70 cm. Zároveň verejný obstarávateľ mení bod technickej špecifikácie položka 1-39. celková v x š x h: 

Pôvodné znenie:  

celková v x š x h max. 190 x 60x 70 cm hodnota 

 

Nové znenie:  

celková v x š x h max. 205 x 65x 75 cm hodnota 

 

Oznam: 
Verejný obstarávateľ  v zmysle vysvetlenia aktualizoval : 

 Príloha č.  4-1 Technická špecifikácia  časť 1 ( vykonal opravu  v položke 1-39 , celková  v x š x h max. 205 
x 65 x 75 cm) 

 V zmysle uvedeného Vás žiadame, aby ste pri spracovaní ponuky použili aktualizované dokumenty: 
Príloha č. 4-1 Technická špecifikácia časť 1 (Aktualizácia 08.01.2024)  

V prípade, že ste v predmetnej časti už predložili ponuku verejný obstarávateľ bude akceptovať aj použitý 

formulár Príloha č. 4-2 Technická špecifikácia časť 2 (Aktualizácia 19.12.2023), avšak pri vyhodnotení bude 

akceptovať aj upravenú hodnotu celková  v x š x h max. 205 x 65 x 75 cm. 

V súvislosti s opravou  technickej špecifikácie pre časť 1 verejný obstarávateľ odoslal na zverejnenie do vestníka 

oznam o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk všetkých častí nasledovne:  

Lehota na predkladanie ponúk  

Pôvodná lehota: 10.01.2024 o 08:00 hod. 

 Nová lehota:      18.01.2024 o 08:00 hod 
 

Lehota na otváranie ponúk  

 Pôvodná lehota: 10.01.2024 o 10:00 hod 

 Nová lehota:      18.01.2024 o 10:00 hod 

 

V Bojniciach 08.01.2024 


